1

ANO MMXX – TALISMÃ – SEXTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2020 – Nº 038

DECRETO Nº 044/2020.

Talismã – TO., 04 de junho de 2020.

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE

SERVIDOR DE CARGO DE PROVIMENTO

COMISSIONADO, DO CARGO DE

“ASSESSOR DE SECRETÁRIA” DO

MUNICÍPIO DE TALISMÃ E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE

TALISMÃ, Estado do Tocantins, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelos

Incisos V e VI do Art. 88 da Lei Orgânica

Municipal (Seção II – Das atribuições do

Prefeito) e nos termos da LEI MUNICIPAL Nº

531/2014, de 18/06/2014;

D E C R E T A:

 Art. 1º - Fica exonerado o Sr. RICHEL

GOMES FRANCINO, do cargo comissionado

Assessor de Secretária, constante do quadro

de pessoal deste Município, nomeado via

Decreto nº 017/2019 de 25/02/2019.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em

contrário, este Decreto entra em vigor na data

de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

01/06/2020.

 PALÁCIO MUNICIPAL DE TALISMÃ

DR. MOSANIEL FALCÃO DE FRANÇA,

Estado do TOCANTINS, aos 04 (quatro) dias

de junho do ano de 2020 (dois mil e vinte).

DIOGO BORGES DE ARAUJO COSTA

Prefeito Municipal

Certidão do Decreto nº 044/2020  de  04/06/2020,

em anexo:

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - ICP-Brasil.

Assinado de forma digital por RICHEL GOMES FRANCINO:05091501100 - 10.06.2020 14:10:13 - Página 1/5

2

ANO MMXX – TALISMÃ – SEXTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2020 – Nº 038

CERTIDÃO:

“Em cumprimento ao mandamento

constitucional previsto no Art. 37 “caput” da

Constituição Federal, certificamos para os

devidos fins legais que cópias do “Decreto nº

044/2020, de 04/06/2020, que DISPÕE SOBRE

EXONERAÇÃO DE SERVIDOR DE CARGO DE

PROVIMENTO COMISSIONADO, DO CARGO

DE “ASSESSOR DE SECRETÁRIA” DO

MUNICÍPIO DE TALISMÃ E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”, foram devidamente

publicadas no mural de avisos da Prefeitura

Municipal na presente data”.

Talismã-TO, 04/06/2020.

ALEXANDRE BERNARDINO DE O. CARRIJO

         Secretário Chefe de Gabinete

DECRETO Nº 045/2020

Talismã – TO.,04 de junho de 2020.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE

SERVIDOR EM CARGO DE PROVIMENTO

COMISSIONADO, NO CARGO DE “DIRETOR

DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO EM

SAÚDE” DO MUNICÍPIO DE TALISMÃ E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE

TALISMÃ, Estado do Tocantins, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelos

Incisos V e VI do Art. 88 da Lei Orgânica

Municipal (Seção II – Das atribuições do

Prefeito) e nos termos da LEI MUNICIPAL Nº

531/2014, de 18/06/2014;

D E C R E T A:

 Art. 1º - Fica nomeado o Sr. RICHEL

GOMES FRANCINO, para ocupar, em regime

de Comissão, o cargo comissionado de

“Diretor de Sistema de Informação em Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - ICP-Brasil.

Assinado de forma digital por RICHEL GOMES FRANCINO:05091501100 - 10.06.2020 14:10:13 - Página 2/5

3

ANO MMXX – TALISMÃ – SEXTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2020 – Nº 038

Saúde”, constante do quadro de pessoal deste

Município, com vencimentos atribuídos ao

mesmo.

Art. 2º - Revogadas as disposições em

contrário, este Decreto entra em vigor na data

de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

02 de junho de 2020.

PALÁCIO MUNICIPAL DE TALISMÃ

DR. MOSANIEL FALCÃO DE FRANÇA,

Estado do TOCANTINS, aos 04 (quatro) dias

de junho do ano de 2020 (dois mil e vinte).

DIOGO BORGES DE ARAUJO COSTA

Prefeito Municipal

Certidão do Decreto nº 045/2020 de 04/06/2020,

em anexo:

CERTIDÃO:

“Em cumprimento ao mandamento

constitucional previsto no Art. 37 “caput” da

Constituição Federal, certificamos para os

devidos fins legais que cópias do “Decreto nº

045/2020, de 04/06/2020, que “DISPÕE

SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR EM

CARGO DE PROVIMENTO COMISSIONADO,

NO CARGO DE “DIRETOR DE SISTEMA DE

INFORMAÇÃO EM SAÚDE” DO MUNICÍPIO

DE TALISMÃ E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”, foram devidamente

publicadas no mural de avisos da Prefeitura

Municipal e ainda divulgadas no site oficial do

Município (www.talisma.to.gov.br) na presente

data”.

Talismã-TO, 04/06/2020.

ALEXANDRE BERNARDINO DE O. CARRIJO

        Secretário Chefe de Gabinete

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - ICP-Brasil.

Assinado de forma digital por RICHEL GOMES FRANCINO:05091501100 - 10.06.2020 14:10:13 - Página 3/5

4

ANO MMXX – TALISMÃ – SEXTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2020 – Nº 038

Diário Oficial Eletrônico de

Talismã

DIOGO BORGES DE ARAÚJO
COSTA

Prefeito Municipal

Imprensa do Munícipio

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - ICP-Brasil.

Assinado de forma digital por RICHEL GOMES FRANCINO:05091501100 - 10.06.2020 14:10:13 - Página 4/5

Registro Nº: D20200610038

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - ICP-Brasil.

Assinado de forma digital por RICHEL GOMES FRANCINO:05091501100 - 10.06.2020 14:10:13 - Página 5/5

http://www.tcpdf.org

		2020-06-10T14:10:14-0300